



Verksamhetsberättelse för Adelsö Hembygdslag för år 2021

Styrelsen har under året bestått av

Ordförande	Agneta Collberg
Vice ordförande	Ulla Thid
Kassör	Kjell Björk
Protokollförare	Roterat i styrelsen
Ledamöter	Christina Qviberg Anders Ellström Maya Bergqvist Laila Månsson Wester Siri Lundmark
Suppleanter	Eeva Axe Ulla Thid Stefan Qviberg Rico Rönnbäck

Övriga poster och uppdrag inom Adelsö Hembygdslag

Revisorer	Eva Holmberg Eva Wiklund
Revisorssuppleanter	Seth Björk Tommy Hindstam
Valberedning	Berit Dreyfert Kristina Lennartsson

Museigruppen Anders Ellström, Stefan Qviberg

Programgruppen Agneta Collberg

Dokumentationsgruppen Ulla Thid, Siri Lundmark

Bagarstugan och bakkingsdagar Agneta Collberg

Örtagården Laila Månsson Wester, Siri Lundmark

Hembygdsgården, kontakten med marknadsdeltagare – Stintan Qviberg

Kontaktperson till Adelsö Föreningsråd Stintan Qviberg, Laila Månsson Wester, Agneta Collberg

Reparation och underhåll av byggnader Rico Rönnbäck, utanför styrelsen Raymond Larsson

Kontaktperson Café Hovgården Siri Lundmark

Kontaktperson Ekerö kommun Rico Rönnbäck

Bildarkivet Agneta Collberg

Hemsidesansvarig utanför styrelsen Kalle Runnare



Medlemmar

Styrelsen föreslog vid årsmötet 2021 att inte ta ut några medlemsavgifter under 2021 pga. pandemin Covid 19, då det medförde begränsade aktiviteter för medlemmarna. Stämman beslutade att godkänna styrelsens förslag.

Stämman beslutade även att medlemsavgift tas ut under 2022 och som fastställdes till 150 kr.

Föreningen har en hedersmedlem Johan af Klint. Vår hedersledamot K V Jacobsson avled under 2021.

Möten

Årsmötet hölls söndagen den 26 september 2021 i Hembygdsgården. Protokollet finns att läsa på Hembygdslagets hemsida.

Efter det formella årsmötet berättade och visade Lars Skedinger bilder om släkten Hammarström som haft en lång historia på Adelsö. Tyngdpunkten i föredraget var familjens två fjärdingsmän Karl Gustaf Bernhard Hammarström och sonen Gustaf Fredrik Hammarström. Lars levandegjorde släkten Hammarström och en fjärdingsmans arbetsuppgifter på ett mycket intressant sätt.

Styrelsemöten. Styrelsen har under året haft 6 protokollförda sammanträden. Protokollen återfinns på Hembygdslagets hemsida.

Stöd och bidrag

Från Ekerö kommun har Adelsö Hembygdslag erhållit verksamhetsbidrag på 9.000 kr för år 2022.

Aktiviteter och arrangemang

Under 2020 och 2021 drabbades Sverige och världen av en pandemi – Covid 19 – som visade sig vara ett mycket smittsamt virus som bl.a. i Sverige bidrog till att många människor blev sjuka och även avled. Folkhälsomyndigheten kom med sina restriktioner som bl.a. innebar att samhället på många sätt ”stängdes ner” och aktiviteter fick ställas in. För Adelsö Hembygdslag innebar det bl.a. att Vandringsdagen, Hembygdsdagen, Tomteverkstan och jultallriken fick ställas in. Några utomhusaktiviteter kunde dock genomföras.



KULTURRAPPORTEN 2021

Smyckning av Trefaldighetskällan

Ledare: Agneta Colberg Tid: 27 maj Finnhagskällan ”Drop in” kl. 15-19

Vi samlades vid källan för att få hälsa och kraft i orostider. Trots regn i luften och en kall eftermiddag var vi ändå 11 tappra själar som smyckade källan med blommor och blad och drack det hälsogivande vattnet i 7 klunkar. Kaffe och solkakor gav oss ännu mer kraft.

En lugn och rofylld eftermiddag i skogen.

Antal deltagare: 11 st

Varav kvinnor: 7 st

Tipspromenad till Magnus Ladulås och grillkojan

Ledare: Styrelsen Tid: 13 nov. Hundskog kl. 13- 15

Vi samlades vid brandstationen för att under promenad upp till Kolarkojan svara på frågor om Adelsö. Frågorna var väldigt varierande och lite kluriga men inspirerande. Väl framme vid Kolarkojan, efter att ha hälsat på Magnus Ladulås på vägen fanns det korv med bröd för alla.

Antal deltagare: 13 st

Varav kvinnor: 8

Julmarknad vid festplatsen Adelsö

Ledare: Styrelsen Tid: 27 nov. Hundskog kl. 11-16

På julmarknaden vid festplatsen var hembygdslaget delaktiga vid ett bord med information och försäljning. Vi sålde knäckebröd, handstöpta ljus och ljuskronor, makaronifåglar, gamla julkort och t-shirt med ”Adelsö” på. Vi informerade om hembygdslaget och försökte få till en bra dialog med våra medlemmar.



Adelsö Hembygdslag



Uppgården

Det finns en läcka på taket, vid entrén, som ännu inte är åtgärdad. Rico Rönnbäck har kontakt med Ekerö kommun angående detta.

Staketet behöver lagas och målas. Agneta har varit i kontakt med Raymond Larsson som uppskattar kostnaden för att ställa iordning staketet är 15.000-20.000kr. Hembygdslaget planerar att utföra renoweringen under 2022.

Trädgården.

Örtagården har kompletterats med växter inköpta från Gustavshills handelsträdgård, Färingsö.

Gåvor

Dokumenthandlingar från Maj-Britt Danielsson har skänkts till Hembygdslaget. Handlingarna har anknytning till K V Jacobsson.

Kjell Björk skänkte olika saker från Mats Björks dödsbo bl.a. besman, bärok och kopparbunkar.

Adelsö i mars 2022

Ulla Thid

Agneta Collberg

Maya Bergqvist

Kjell Björk

Stintan Qviberg

Stefan Qviberg

Anders Ellström

Siri Lundmark

Laila Månsson Wester

Eeva Axe

Rico Rönnbäck



Adelsö Hembygdslag

